Jaguaribe, 09 de setembro de 2013 Edição Nº: 1612

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de ViagemNº - 174/2013O Ordenador(a) de despesa do(a), ServicoAutonomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei,

etc.Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe

com o seguinte objetivo: COLETAR AGUA PARA ANALISES BACTERIOLOGICAS

E FISICO-QUIMICAS NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E

COMUNIDADE VIEIRA FECHADO, JUNTO AO LABORATORIO DA

AUTARQUIA SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DO MUNICIPIO DE

JAGUARIBE-CE.RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO

PINHEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), ServicoAutonomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 20,00 (VINTE  REAIS) totalizando R$ 20,00 (VINTE

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no periodo de 10/09/2013 a 10/09/2013.

REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE.Paço do Governo Municipal

de(a) Jaguaribe, em 09 de Setembro de 2013.FRANCISCO RONALDO

NUNESOrdenador

***   ***   ***

ATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2013 O PREFEITO MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CE., Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições

legais estabelecidas em Lei Municipal, RESOLVE: Rescindir em 05.09.2013 o

Contrato nº 205/2013 de 07 de agosto de 2013 - Matrícula 130149-7 da prestadora de

serviço Sra. Liduína Vaz de Souza do cargo Auxiliar de Serviços Gerais lotada na

Secretaria de Saúde – Hospital Municipal de Jaguaribe. Registre-se, Publique-se,

Cumpra-se. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., ao

nono dia do mês de setembro do ano de dois mil e treze. JOSE ABNER NOGUEIRA

DIOGENES PINHEIRO Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA N° 132.1, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013. Nomeia FABIANA

PEREIRA OLIVEIRA para o cargo de AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA,

do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE,

deste Município. O PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das

atribuições conferidas pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em

vista o resultado do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado

ao provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 1993,

FABIANA PEREIRA OLIVEIRA, em virtude de ter sido aprovada no referido

Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o cargo de

AGENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com

lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL

DE JAGUARIBE, em 09 de setembro de 2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES

PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

PORTARIA Nº 132.2, DE 09 DE SETEMBRO DE 2013. Concede gratificação pela

execução de trabalho em atividades ou operações insalubres aos servidores do quadro da

Prefeitura, na forma que indica. O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARIBE, José

Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o disposto nos Arts. 69 e 71, da Lei Municipal nº 543 de 27 de

novembro de 1993, combinado com o Decreto nº 260, de 23 de Dezembro de 2004;

CONSIDERANDO o Laudo Técnico emitido pelo Engenheiro Mecânico e de Segurança

do Trabalho, Evandro Rebouças da Carvalho, CREA, 6133-D/CE; RESOLVE: Art. 1º.

Conceder gratificação pela execução de trabalho em condições insalubres as servidoras

Municipais, por estarem em efetivo exercício e desempenharem atividades de risco,

próprias da área da saúde, constantes no anexo único que integra esta Portaria. Art. 2º.

As despesas decorrentes desta Portaria correrão à conta de dotações próprias consignadas

no vigente orçamento. Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de setembro de 2013. JOSÉ ABNER

NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 132.2, DE 09 DE

SETEMBRO DE 2013. GRATIFICAÇÃO DE INSALUBRIDADE

NOME CARGO SECRETARIA PERC.

Liduina Vaz de

Souza

Auxiliar de

Serviços Gerais

Secretaria Municipal de

Saúde

20%

Maria Elizomar

Diógenes de Oliveira

Auxiliar de

Serviços Gerais

Secretaria Municipal de

Saúde

20%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 09 de setembro de

2013. JOSÉ ABNER NOGUEIRA DIÓGENES PINHEIRO PREFEITO MUNICIPAL

***   ***   ***

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO SEGUNDO Aditivo ao

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº

2009.07.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços de

construção de 01 posto de saúde no distrito de Aquinópoles, Município e Jaguaribe/CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): JNT

ENGENHARIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 157.097,62 (cento e cinquenta e sete

mil, noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 08 de

Dezembro de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: João Cipriano de Queiroz Neto.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 09 de

Setembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação.

***   ***   ***